przN, PREFEITURA DE

MUM
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE JULGAMENTO

FASE DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.21.1

A CPL do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da fase de

habilitação da CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2023.03.21.1, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E

AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F. JOSÉ EDUARDO DE SOUSA, LOCALIZADA NA RUA

MARIA LUIZA NORONHA, 405 - ZUMBI, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE,

CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A Comissão analisou os documentos

apresentados, frente às exigências editalicias, frente as exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e

suas alterações, bem como frente às considerações dos pareceres técnicos do setor de

engenharia do município, fazendo as seguintes observações: Está HABILITADA a empresa

SUPREMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, tendo em vista que atendeu na integra as

normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. Está

INABILITADA a empresa: GOMES DE MATTOS CONSTRUTORA E

EMPREENDIMENTOS LTDA, tendo em vista que descumpriu as normas editalicias e as

normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, estando todas as razões, motivos e

fundamentações legais, registrados na ata da sessão de julgamento realizada no dia

10/05/2023, a disposição dos interessados, nos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e

www.horizonte.ce.gov.br. Fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109,

inciso I, letra "a", da Lei Federal n° 8.666/93 e suas demais alterações, a partir da data desta

publicação. Caso não haja manifestação de recurso fica marcada a sessão de abertura das

propostas de preços para o dia 19 de Maio de 2023 is 14h00min na sede da Comissão

Permanente de Licitação. Maiores informações no endereço da CPL ou pelo telefone

85.3222.0583. Horizonte/CE, 10 de Maio de 2023. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente

da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 11 DE MAIO DE 2023

Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.20v.br

- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

64000 'WM3334401
C

'

- e:_P  C't40; 23 565 196'a00t t6

• -inti CO •

PREFEITURA DE

HORIZO. !E
'I‘ f DE MAOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXACÃO DO EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITACAO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.21.1

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura

(Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Jul2amento da Fase de Habilitactio da

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.21.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA

E.ME.F. JOSÉ EDUARDO DE SOUSA, LOCALIZADA NA RUA MARIA LUIZA

NORONHA, 405 - ZUMBI, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME

PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA.

vigor.

Afixado na data de 11 de Maio de 2023, conforme estabelece a legislação em

Horizonte/CE, 11 de Maio de 2023.

Jaime Ribeiro do Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

O Pri"'oitirlloHor ;on!: O p'e'e ti ro hOrIzotItt e)„,„," nar ti yLIV

C\I

Mau
C='11

it7T:
E

Piro
.cc

1.2%r

Car

:Ehm
-26

in 1 11. 11-1141 nil' III i
P1;111llilliii ill 1 'W

1
I TO 111414,111110 tiffiqiii Ill

HiM101
f la I,

WITs :.61.¡K
ms.gp girg,

OmEg-2E- nA
F 1-2.0g;0-28.8.30.1
ilhAatatA1 (;),Rt,

j

11
E74,7,71: -9-d 6'41 pa, r""
7i:g-1<o4f rgli:

2 .3A.40,1”

.1Zp

1.0
yellpli4n§-11011

jEyaiggo nziga

VefN-3g0.,IT2_40E,4 % 0
08.

vas4t ,..pgvEs-gsv¡ . E 1IngeptIV,EIVIS 2., •c w do_ E_c
Lta,0-15W .vc*c2 2UwXcUm...

- , . i. mA 2,6
1g3grsq i ffi ;IP 2'!-' ,, k'
1W110 -0

qiiiii°1941
,v3:vA ..8,„° ggg.: Vklo ,,t-g•g 21-8: E 2°S 5

1411.00iW 31.i ,r, Egg.90!--0
:W, 1p4f10:142'4

',,T!%::,ILtV3II

:iT111. li
liirg1811.17iN h 'i 2p a'?i g W

4,4 1q§ik'' 4
41vot$1 ,T. 8 ,,,,A, ,.-v E tlig..72 li

nS-0-'1g11 9 a. ov.
a28 2

„ 7. .....3,L.g -4
M
.,1.--—liitEIghr 0-§ Aiukui
qAP 'g4 '8

.-an.s
-4 3td

g

vo

-

w 2, gf-2 2 ggoo 42.2t 06
Etsq!N

s .gN

21iLvAg l.. i?.§.&

41" kingd

• '404i34.1
t3 Ru

. ts-O,COR.<

148
418 •it g gT48i

-1 O',743g

8
40Z-1.4VS
To44:2!°1-.3
✓411:1.40

It8h 410 8

A ~~ v tp=-R§,
¡Outó:06
t

2“,,SE:1/2-B8 re6..q&-g
.11ga$,. 4w. • ee.8t

EP
MIT
.11.6.76a Lv .,5

Eti2g.thR
rAe2gE.:;8t5

t

<C O ° 00 0 o

I 0g

11.-i-8g2D1

8101 201
E2e.05

eusl o

RrqagM' WW 2- 0" 0.4.a . ,2 ,4e0.6_ 53,

0 e2.N32
Ea.A;za8b
-g.2- gt

pi;w g.„§s2
gqC ,01/4
gjg 0.10'.1 g alalla.0

.ae7.s2.2
3 4f2 2 -2 1,

&11,9

V

,1 g1
D I.

o.s

H,t :23

424183488 °4t°4

6-gg,i 6-4?21 0,03
c'3,9Wg

2 -1€4.sTag 1.1 8
o'9.842.=;04,3 -04c00°- 54
4 -g%7010. 83128t;
214 --g:Fr =ttg'kag

In*!01
8

. 1hi
igIRPfiggqi .0 21
26WVI 6 V12nii"1
gAiP
C.

MDISu` lii

P1X1:11111432 0 2
2 12.i

(43":0 "4-a ti2j8iE
i;32 g g giCIRiggIlt :eoV20 8° 8°M.Ge. 5to.mt 4

l'e0 q 94 314E"84.5tA,,

4
ii0124;gm ,ttgg u„ ro